
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2025/D.01057
 

DEL 17/04/2025
 

 

 
OGGETTO   
 

APPROVAZIONE ESITI T.D./MEPA n 5253632 esperita con la ditta Innovamedica S.P.A. per fornitura di specifiche "Sonde 

gastrostomiche" da destinarsi al Servizio di Cure Palliative pediatriche presso il P.O.D. Lauria -

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Offerta ditta Innovamedica  1    

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Farmaceutica Territoriale Economato - Provveditorato 

Economico Patrimoniale Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) 

Budget e Controllo di Gestione Segreteria Direzionale 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/4 

 

Richiamate le pregresse Deliberazioni del Direttore Generale: 

a) n. 2017/00636 del 10/10/2017 di approvazione e adozione del “Regolamento per la predisposizione e 
formalizzazione delle Deliberazioni del Direttore Generale e Determinazioni dei Dirigenti”, come 
modificata con la Deliberazione Commissariale n. 2018/00463 del 27/06/2018; 

b) n. 2023/00721 del 17/10/2023, con cui sono stati individuati i titolari delle strutture a valenza 
gestionale autorizzate all’adozione di Determinazioni dirigenziali, proprie e delegate dal Direttore 
Generale, (come riportato nell’elenco allegato alla stessa deliberazione);  

 
Dato atto che, per effetto di quanto previsto dalla citata D.D.G. n.721/2023, il Direttore dell’U.O.C. 

Provveditorato - Economato ASP è stato autorizzato all’adozione di determinazioni dirigenziali, proprie e 
delegate dal Direttore Generale, nelle materie afferenti alla struttura complessa; 
 
Vista la nota prot. N°28889/2025 con cui la dr.ssa A. Pietrafesa ha richiesto l’acquisto di specifico 

materiale sanitario (“sonde gastrostomiche”) occorrente presso il P.O.D. Lauria per le attività di Cure 
Palliative Pediatriche precisando che trattasi di prodotti infungibili commercializzati in Italia dalla ditta 
Innovamedica S.p.a., già aggiudicataria di analoghe forniture precedenti;  
 
Richiamato il D.L. 6 luglio 2012, n.95 con oggetto “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa 

pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini” convertito con modificazioni con Legge 7 agosto 2012, 
n.135 e con successiva Legge 28 dicembre 2015, n.208, art.1, comma 503 introduceva l’obbligo di 
utilizzare gli strumenti di acquisto e negoziazione telematica messi a disposizione da Consip;  
 
Considerato che non vi sono contratti in essere per il materiale di cui trattasi ed occorre acquisirlo, 

mediante apposita procedura di gara con l’operatore economico Innovamedica S.P.A. per il fabbisogno 
indicato nella nota sopra citata, a tutela della continuità terapeutica dei pazienti; 
 
Visto il D.lgs. 31/03/2023 n.36 (Nuovo codice degli appalti), art. 50 comma 1 lettera b) che disciplina il 
ricorso all’affidamento diretto per forniture di importo inferiore ad €.140.000,00, anche senza 
consultazione di due o più operatori economici ed, inoltre, art. 76 comma 2, lettera b per beni e/o servizi 
che possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico, per ragioni di tutela dei 

diritti esclusivi; 

Preso atto che, pertanto, ad esito della T.D. n.5253632 esperita sul MEPA ed entro il termine fissato al 

giorno 15.04.2025 h.13.50, è pervenuta regolare offerta telematica per la fornitura di specifico materiale 
sanitario (“sonde gastrostomiche”), ai prezzi unitari riportati nel dispositivo del presente atto, importo 
complessivo di €.2.008,00 Iva esclusa; 
 
Ritenuto di poter approvare l’offerta prodotta dalla stessa ditta Innovamedica S.P.A. ad esito della 
T.D./MEPA n.5253632, e, per l’effetto, di poter affidare la predetta fornitura necessaria presso il P.O.D. 
Lauria, al prezzo complessivo di €.2.008,00 IVA esclusa;  
 
Acquisito il seguente codice identificativo gara: C.I.G. B68866C136 per la procedura d’acquisto in oggetto, 

ai fini dell’osservanza degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n.136/2010 e s.i.m.;  
 
Rilevato che, ai fini dell’adozione del presente provvedimento, non sussistono situazioni di incompatibilità 
ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti dell’Azienda Sanitaria Locale di 
Potenza approvato con la Deliberazione D.G. n. 271 del 24.03.2025; 
 
Richiamate: 

 le disposizioni regionali in materia di contenimento dei costi;  
 le norme attualmente vigenti circa gli obblighi di utilizzo della fatturazione elettronica nei rapporti 

economici tra pubblica amministrazione e fornitori; 
 la legge 23.12.2014, n. 190 (Legge di stabilità 2015) art. 1, comma 629 lettera b) Disposizioni in 

materia di scissione dei pagamenti (Split Payment); 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/4 

 

 
 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto già esplicitato in premessa che si intende di seguito integralmente riportato e trascritto; 
 
 Di approvare col presente atto gli esiti della T.D./M.e.P.A. n.5253632 esperita con la ditta 

INNOVAMEDICA S.p.a. ed affidare, ai sensi degli art. 50 e 76 D.lgs. n.36/2023, , la seguente fornitura: 
 N.4  KIT bottone a palloncino Mic Key 16  Fr. x 17 mm attacco ENFit - cod. 81401617-  

Prezzo unitario €.205,00 IVA esclusa; 
 N.12 conf. SET prolunga a Y 30 cm attacco angolato per Mic Key attacco ENFit –  

Prezzo per conf. da 5 pz. €.99,00 IVA esclusa; 
 

 Di effettuare l’acquisto ai sensi dell’art.1, comma 421 della Legge 11.12.2016 n. 232 in assenza di 
contratto attivo presso il soggetto aggregatore di riferimento (SUA-RB) o Consip ed appurata la 
mancanza di accordi di collaborazione tra questi al momento della richiesta del C.I.G. B68866C136; 
 

 Di predisporre la stipula del contratto con la ditta sopra indicata mediante sottoscrizione, con firma 
digitale del Punto Ordinante, del documento appositamente generato dalla piattaforma del M.e.P.A. 

 

 Di dare atto che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto trova capienza nel budget assegnato 
all’’U.O.C. Farmaceutica territoriale per l’anno 2025, Centro di Costo CE.COPRO.ACBEN.01.03.001; 

 
 Di disporre che la liquidazione della suddetta spesa come previsto da Deliberazione Commissariale 

n.2018/00463 del 27.06.2018, sarà effettuata entro il termine di 60 gg. data ricezione fattura previa 
attestazione della regolarità e conformità della prestazione effettuata ed acquisizione del relativo 
D.U.R.C., mediante lista di liquidazione generata dal sistema di contabilità C4H, da trasmettere 
all’U.O.C. Economico–Finanziaria per i successivi adempimenti di competenza; 

 

 Di custodire tutta la documentazione di supporto al presente atto, sebbene non materialmente allegata, 
presso la sede amministrativa di Lagonegro, negli Uffici dell’U.O. provveditorato-Economato;  

 

 Di disporre a cura dell’U.O.S.D. Responsabile della trasparenza e contenuti sito aziendale la 
pubblicazione del presente atto sul sito web dell’Azienda Sanitaria nell’apposita sezione 
“Amministrazione trasparente” – sottosezione “Bandi di gara e contratti” Affidamento ai sensi 
dell’art.20, D.lgs. n.36/2023;  

 

  Di trasmettere copia del presente provvedimento alle UU.OO./Uffici indicati in frontespizio, per i 
rispettivi seguiti di competenza; 

  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/4 

 

 

 

L’Istruttore  
 

 

Gaetano Rinaldi
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 

 

 
 


